



Comune di CASTROCIELO

Provincia di Frosinone

PROGETTO DI COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO DI IMPIANTI SPORTIVI ESISTENTI DA DESTINARE ALL'ATTIVITA' AGONISTICA DI QUALSIASI LIVELLO

Il Responsabile del Procedimento
(Geom. Fernando Giannitelli)



PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TAV. 16

Data: Novembre 2018

Studio Tecnico Ing. Michele Maiorani

Piazza S. Scolastica,1 - 03043 - Cassino - (FR)

Tel. e Fax. 0776-23237

P. IVA 01449260601

C.F. MRN MHL 56S26 L334R

e-mail michelemaiorani@libero.it



Il Progettista

(Ing. Michele MAIORANI)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
1	A08.01.010	LM LAVORI A MISURA Struttura prefabbricata in travi linea...ssaria per dare la struttura in opera:								
	A08.01.010. d	d) dello spessore da 190 mm a 220 mm per travi portanti		7,00	13,55	0,24	0,80	18,21		
		per travi collegamento		6,00	4,70	0,18	0,40	2,03		
		Sommano A08.01.010.d	mc					<u>20,24</u>	€ 1.853,61	€ 37.517,07
2	A08.01.010	Struttura prefabbricata in travi linea...ssaria per dare la struttura in opera:								
	A08.01.010. b	b) dello spessore da 110 mm a 140 mm per arcarecci								
		Parti Uguali: 2x15		30,00	1,90	0,12	0,15	1,03		
		Parti Uguali: 7x15		105,00	4,70	0,12	0,15	8,88		
		Sommano A08.01.010.b	mc					<u>9,91</u>	€ 1.645,08	€ 16.302,74
3	A08.01.009	Tavolato piallato e battentato fornito... accessorie ed ogni onere e magistero:								
	A08.01.009. a	a) abete e pino			33,00	13,75		453,75		
		Sommano A08.01.009.a	mq					<u>453,75</u>	€ 36,29	€ 16.466,59
4	A17.01.004	Manufatti per strutture metalliche sec...atura ed ogni altro onere e magistero:								
	A17.01.004. a	a) con profilati a freddo per tiranti		7,00	8,00		10,00	560,00		
		per croci s.andrea Parti Uguali: 2x6		12,00	8,00		7,00	672,00		
		Sommano A17.01.004.a	kg					<u>1.232,00</u>	€ 3,21	€ 3.954,72
5	A17.02.001	Ferro tondo, piatto od angolare per im...zione ed ogni altro onere e magistero:								
	A17.02.001. a	a) inferriate per piastre ancoraggio		7,00			20,00	140,00		
		Sommano A17.02.001.a	kg					<u>5,88</u> <u>145,88</u>	€ 5,67	€ 827,14
6	A17.02.015	Zincatura di prodotti in acciaio con t...dotto finito secondo norma UNI A Riportare:								€ 75.068,26

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 75.068,26	
		-E-10147								
		Art. A.17.01.04/a					1.232,00			
		Art. A.17.02.01/a					145,88			
		Sommano A17.02.015	kg				<u>1.377,88</u>	€ 0,87	€ 1.198,76	
7	A10.01.002	Primer di adesione a base di bitume os...osità FORD n. 4 a 25 °C di 20+25 sec.:								
	A10.01.002.a	a) consumo 300 gr/mq					453,75			
		Sommano A10.01.002.a	mq				<u>453,75</u>	€ 1,03	€ 467,36	
8	A10.01.003	Manto impermeabile con armatura in vet...surato in orizzontale ed in verticale:								
	A10.01.003.b	b) dello spessore di 4 mm					453,75			
		Sommano A10.01.003.b	mq				<u>453,75</u>	€ 8,26	€ 3.747,98	
9	A10.01.003	Manto impermeabile con armatura in vet...surato in orizzontale ed in verticale:								
	A10.01.003.c	c) sovrapprezzo per il doppio strato alle voci precedenti (a, b)%0,8 Lunghezza: 3747,98/100			37,48		37,48			
		Sommano A10.01.003.c	%				<u>37,48</u>	% 80,00	€ 2.998,40	
10	A10.01.003	Manto impermeabile con armatura in vet...surato in orizzontale ed in verticale:								
	A10.01.003.d	d) sovrapprezzo per protezione membran...scaglie di ardesia del peso di 3,5 kg/mq					453,75			
		Sommano A10.01.003.d	mq				<u>453,75</u>	€ 1,55	€ 703,31	
11	A08.01.023	Canale di gronda in rame o lamiera di ...ature con filo di ferro zincato o rame:								
	A08.01.023.c	c) in rame dello sviluppo della sezione di 280 mm					35,00			
		Sommano A08.01.023.c	m				<u>35,00</u>	€ 25,80	€ 903,00	
12	A08.01.024	Tubi di lamiera in rame o in ferro zin...re, cravatte murate compresi i gomiti:								
	A08.01.024.d	d) in rame del diametro di 100 mm								
		A Riportare:							€ 85.087,07	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 85.087,07	
	d									
				3,00			15,00	45,00		
		Sommano A08.01.024.d	m				45,00	€ 20,90	€ 940,50	
13	A08.01.025	Scossalina in rame o in lamiera di fer...fissate su caldana o tasselli di legno:								
	A08.01.025.d	d) in rame dello sviluppo della sezione di 400 mm					60,00			
		Sommano A08.01.025.d	m				60,00	€ 26,99	€ 1.619,40	
14	A09.02.006	Muratura per opere in elevazione reali...zzare l'opera a perfetta regola d'arte:								
	A09.02.006.a	a) con blocchi, aventi giacitura dei f...percentuale di foratura pari al 60÷70%:								
	A09.02.006.a.03	3) spessore 20 cm								
				2,00	4,05		4,00	32,40		
				4,00	4,35		4,00	69,60		
				2,00	1,70		2,40	8,16		
		Altezza: (2,40+1,00)/2		2,00	2,80		1,70	9,52		
		Sommano A09.02.006.a.03	mq				119,68	€ 60,58	€ 7.250,21	
15	A12.01.004	Intonaco pronto premiscelato in legant...ita a regola d'arte. Esclusi i ponteggi								
	A12.01.004.a	a) con base di cemento					119,68			
		Sommano A12.01.004.a	mq				119,68	€ 19,02	€ 2.276,31	
16	A20.01.009	Rasatura di vecchi intonaci civili, co...si i ponteggi esterni e la raschiatura:								
	A20.01.009.b	b) con stucco sintetico								
				2,00	4,05		3,00	24,30		
				4,00	4,35		3,00	52,20		
				2,00	8,00		4,00	64,00		
		Sommano A20.01.009.b	mq				140,50	€ 9,30	€ 1.306,65	
17	A20.01.015	Tinteggiatura con pittura minerale a b...le superfici con rasatura e stuccatura								
							119,68			
							140,50			
		A Riportare:					260,18		€ 98.480,14	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:						260,18		€ 98.480,14
		Sommano A20.01.015	mq					<u>260,18</u>	€ 9,30	€ 2.419,67
18	A09.03.008	Muratura piena per tramezzature costit...iasi altezza, a perfetta regola d'arte:								
	A09.03.008. b	b) spessore 10 cm, trasmissanza 1,18 W...5 dB, resistenza al fuoco classe REI 180 per tramezzatura interna								
					2,95		3,00	8,85		
					2,55		3,00	7,65		
					2,20		3,00	6,60		
					4,40		3,00	13,20		
					1,30		3,00	3,90		
					1,00		3,00	3,00		
					1,90		3,00	5,70		
					9,50		3,00	28,50		
				3,00	5,50		3,00	49,50		
				2,00	1,65		3,00	9,90		
					3,00		3,00	9,00		
					4,70		3,00	14,10		
					10,50		3,00	31,50		
					4,70		3,00	14,10		
					3,65		3,00	10,95		
				3,00	1,65		3,00	14,85		
					3,65		3,00	10,95		
					3,75		3,00	11,25		
					4,35		3,00	13,05		
					3,50		3,00	10,50		
					2,10		3,00	6,30		
					1,10		3,00	3,30		
					2,70		3,00	8,10		
					1,00		3,00	3,00		
		A detrarre vuoto aperture		-8,00	0,90		2,10	-15,12		
				-5,00	0,70		2,10	-7,35		
					-1,20		2,10	-2,52		
		Sommano A09.03.008.b	mq					<u>272,76</u>	€ 43,43	€ 11.845,97
19	A12.01.008	Rasatura di superfici rustiche già pre...ita a regola d'arte. Esclusi i ponteggi								
				2,00			272,76	545,52		
		Sommano A12.01.008	mq					<u>545,52</u>	€ 6,20	€ 3.382,22
20	A20.01.013	Tinteggiatura con pittura lavabile di ...con rasatura stuccatura e A Riportare:								€ 116.128,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 116.128,00	
	A20.01.013. a	imprimitura: a) su superfici interne:								
	A20.01.013. a.02	2) con pitture vinilacriliche					545,52			
		Sommano A20.01.013.a.02	mq				<u>545,52</u>	€ 5,37	€ 2.929,44	
21	A14.01.022	Pavimento in klinker ceramicato ad alt...idi e pulitura finale anche con acido:								
	A14.01.022. e	e) superficie satinata, vari colori: 30 x 30 cm			29,50	7,20	212,40			
		Sommano A14.01.022.e	mq				<u>212,40</u>	€ 44,73	€ 9.500,65	
22	A16.01.001	Controtelaio in abete dello spessore d... dare il lavoro finito a regola d'arte:								
	A16.01.001. d	d) di larghezza fino a 11 cm per porte interne Lunghezza: 1,20+2,20+2,20		10,00	5,60		56,00			
		Sommano A16.01.001.d	m				<u>56,00</u>	€ 10,70	€ 599,20	
23	A16.01.008	Bussola in legno ad una o più partite,...d'arte, in opera compresa verniciatura:								
	A16.01.008. a	a) con telaio in legno di abete rivestito con pannelli di legno di pioppo:								
	A16.01.008. a.01	1) ad un'anta		10,00	1,20	2,15	25,80			
		Sommano A16.01.008.a.01	mq				<u>25,80</u>	€ 219,85	€ 5.672,13	
24	A14.02.001	Rivestimento di pareti interne con pia...la pulitura, esclusi i pezzi speciali:								
	A14.02.001. a	a) monocottura in pasta bianca:								
	A14.02.001. a.02	2) a tinta unita 20x20 cm per docce e bagni								
		Parti Uguali: 2x4		8,00	2,80	2,20	49,28			
		Parti Uguali: 2x4		8,00	1,90	2,20	33,44			
		Parti Uguali: 2x4		8,00	1,20	2,20	21,12			
		Parti Uguali: 2x4		8,00	1,00	2,20	17,60			
		A Riportare:					121,44		€ 134.829,42	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:						121,44		€ 134.829,42
		Sommano A14.02.001.a.02	mq					<u>121,44</u>	€ 28,92	€ 3.512,04
25	E02.02.001	Allaccio per apparecchio igienico -sani...co-sanitarie con relative rubinetterie:								
	E02.02.001. a	a) lavabo						7,00		
		Sommano E02.02.001.a	cad					<u>7,00</u>	€ 167,33	€ 1.171,31
26	E02.02.001	Allaccio per apparecchio igienico -sani...co-sanitarie con relative rubinetterie:								
	E02.02.001.j	j) piatto doccia						14,00		
		Sommano E02.02.001.j	cad					<u>14,00</u>	€ 173,53	€ 2.429,42
27	E02.02.001	Allaccio per apparecchio igienico -sani...co-sanitarie con relative rubinetterie:								
	E02.02.001. m	m) vaso a cacciata						5,00		
		Sommano E02.02.001.m	cad					<u>5,00</u>	€ 76,23	€ 381,15
28	E02.02.001	Allaccio per apparecchio igienico -sani...co-sanitarie con relative rubinetterie:								
	E02.02.001. o	o) cassetta di scarico						5,00		
		Sommano E02.02.001.o	cad					<u>5,00</u>	€ 108,46	€ 542,30
29	E02.02.001	Allaccio per apparecchio igienico -sani...co-sanitarie con relative rubinetterie:								
	E02.02.001.l	l) orinatoio						2,00		
		Sommano E02.02.001.l	cad					<u>2,00</u>	€ 117,75	€ 235,50
30	E02.02.020	Vaso igienico all'inglese (tipo a cacc...o altro occorra perché sia funzionante:								
	E02.02.020. a	a) delle dimensioni di 360x550x380 mm circa.						5,00		
		Sommano E02.02.020.a	cad					<u>5,00</u>	€ 105,36	€ 526,80
31	E02.02.022	Cassetta di scarico in porcellana vetr...pere murarie ed ogni onere								
		A Riportare:								€ 143.627,94

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 143.627,94	
		e magistero					5,00			
		Sommano E02.02.022	cad				<u>5,00</u>	€ 147,50	€ 737,50	
32	E02.02.024	Sedile in plastica per vaso igienico c... morsetti e paracolpi, posto in opera:								
	E02.02.024.a	a) di qualsiasi colore del tipo medio pesante					5,00			
		Sommano E02.02.024.a	cad				<u>5,00</u>	€ 24,79	€ 123,95	
33	E02.02.025	Orinatoio a becco in porcellana vetrif...dabili ed ogni altro onere e magistero					2,00			
		Sommano E02.02.025	cad				<u>2,00</u>	€ 185,92	€ 371,84	
34	E02.02.031	Lavabo con colonna in porcellana vetri...murarie ed ogni altro onere e magistero					7,00			
		Sommano E02.02.031	cad				<u>7,00</u>	€ 334,66	€ 2.342,62	
35	E02.02.037	Piatto per doccia, fornito e posto in ...ante ed ogni opera muraria e magistero:								
	E02.02.037.b	b) in fire-clay delle dimensioni di 0,80x0,80 m circa					14,00			
		Sommano E02.02.037.b	cad				<u>14,00</u>	€ 378,05	€ 5.292,70	
36	E02.02.008	Tubazioni in polipropilene fornite e p...ompresi i pezzi speciali di ogni tipo:								
	E02.02.008.e	e) del diametro di 40 mm					120,00			
		Sommano E02.02.008.e	m				<u>120,00</u>	€ 19,21	€ 2.305,20	
37	E02.02.004	Allacciamento di ogni apparecchio sani...uate con saldatura termica a specchio:								
	E02.02.004.d	d) del diametro di 75 mm					50,00			
		Sommano E02.02.004.d	m				<u>50,00</u>	€ 9,30	€ 465,00	
38	E01.01.001	Impianto di riscaldamento autonomo a g...rarie (pilastri, muri, A Riportare:							€ 155.266,75	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 155.266,75	
	E01.01.001. a	tramezzi ecc.): a) per ciascun impianto						2,00		
		Sommano E01.01.001.a	cad					<u>2,00</u>	€ 1.838,59 € 3.677,18	
39	E01.01.001	Impianto di riscaldamento autonomo a g...rarie (pilastri, muri, tramezzi ecc.):								
	E01.01.001. c	c) quota aggiuntiva per radiatori in alluminio			29,50	7,20	3,00	637,20		
		Sommano E01.01.001.c	mc					<u>637,20</u>	€ 13,32 € 8.487,50	
40	E01.01.001	Impianto di riscaldamento autonomo a g...rarie (pilastri, muri, tramezzi ecc.):								
	E01.01.001. e	e) quota aggiuntiva per valvole termostatiche						637,20		
		Sommano E01.01.001.e	mc					<u>637,20</u>	€ 0,77 € 490,64	
41	A17.01.004	Manufatti per strutture metalliche sec...atura ed ogni altro onere e magistero:								
	A17.01.004. b	b) con profilati a caldo		6,00	28,00		2,75	462,00		
		Sommano A17.01.004.b	kg					<u>462,00</u>	€ 3,12 € 1.441,44	
42	A17.02.015	Zincatura di prodotti in acciaio con t...dotto finito secondo norma UNI -E-10147						462,00		
		Sommano A17.02.015	kg					<u>462,00</u>	€ 0,87 € 401,94	
43	NV-02	Fornitura e posa in opera di moduli fo...era finita e perfettamente funzionante.						54,00		
		Sommano NV-02	cad					<u>54,00</u>	€ 410,00 € 22.140,00	
44	NV-03 (24.4.4)	Fornitura e posa in opera di gruppo di... Potenze con tolleranze di +/- 1000 Wp.								
	NV-03 (24.4.4.7)	7) 20000 Wp						1,00		
		Sommano NV-03 (24.4.4.7)	cad					<u>1,00</u>	€ 5.042,14 € 5.042,14	
		A Riportare:							€ 196.947,59	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 196.947,59	
45	NV-04	Fornitura e posa in opera di protezione...era finita e perfettamente funzionante. Sommano NV-04	corpo					1,00 <hr/> 1,00	€ 400,00	€ 400,00
46	D03.14	Portafusibili estraibile modulare con ..., e di ogni altro accessorio in opera:								
	D03.14.002	2) bipolare fino a 32 A Sommano D03.14.002	cad					4,00 <hr/> 4,00	€ 39,15	€ 156,60
47	D10.07	SCARICATORI								
	D10.07.002	2) Scaricatore unipolare di sovratensi...DIN; adatto ai sistemi IT, TT, in opera Sommano D10.07.002	cad					2,00 <hr/> 2,00	€ 88,31	€ 176,62
48	D03.15	Interruttore di manovra sezionatore an... completi di ogni accessorio, in opera:								
	D03.15.001	1) bipolare fino a 63 A Sommano D03.15.001	cad					2,00 <hr/> 2,00	€ 88,56	€ 177,12
49	D03.01	Interruttore automatico magnetotermico... completo di ogni accessorio in opera:								
	D03.01.002	2) Potere di interruzione 10 kA 230 - 400 V								
	D03.01.002.k	k) quadripolare fino a 32 A Sommano D03.01.002.k	cad					1,00 <hr/> 1,00	€ 136,22	€ 136,22
50	D04.13.001	Contattore di potenza accessoriabile (...ario e quanto altro occorre, in opera:								
	D04.13.001.c	c) tetrapolare								
	D04.13.001.c.03	3) fino a 63 A Sommano D04.13.001.c.03	cad					1,00 <hr/> 1,00	€ 94,00	€ 94,00
51	D05.20	Canala portacavi in lamiera di acciaio...to ed ogni altro accessorio, in opera:								
	D05.20.001	1) mm 100 x 75 A Riportare:								€ 198.088,15

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 198.088,15	
		Sommano D05.20.001	m				30,00			
52	D05.21	Curva piana in salita, in discesa di q...tto ed ogni altro accessorio, in opera:					30,00	€ 55,00	€ 1.650,00	
	D05.21.001	1) mm 100 x 75					6,00			
		Sommano D05.21.001	cad				6,00	€ 25,56	€ 153,36	
53	D05.22	Derivazioni, incroci, imbocchi ridotti...tto ed ogni altro accessorio, in opera:								
	D05.22.001	1) mm 100 x 75					2,00			
		Sommano D05.22.001	cad				2,00	€ 43,64	€ 87,28	
54	D07.07	Centralino in materiale termoplastico ... incasso o da esterno, fino a 8 moduli:								
	D07.07.002	2) da 9 a 13 moduli					2,00			
		Sommano D07.07.002	cad				2,00	€ 42,92	€ 85,84	
55	D02.02.013	CAVI ISOLATI IN ELASTOMERO RETICOLARE ...leto di morsetti e capicorda, in opera:								
	2D2.02.013.01	1) Unipolari								
	2D2.02.013.01.0d	d) conduttori: 1 - sezione 6 mm ²					250,00			
		Sommano 2D2.02.013.01.0d	m				250,00	€ 5,50	€ 1.375,00	
56	A03.01.019	Esecuzione di tracce nella muratura, e..., in attesa del trasporto allo scarico:								
	A03.01.019.b	b) per tracce in muratura di petrame tenero locale o mattoni pieni:								
	A03.01.019.b.01	1) della sezione fino a 100 cmq					150,00			
		Sommano A03.01.019.b.01	m				150,00	€ 19,63	€ 2.944,50	
57	D05.36	Tubo termoplastico flessibile, serie p...colore nero) autoestinguente, in opera:								
	D05.36.003	3) diametro esterno mm 25								
		A Riportare:							€ 204.384,13	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 204.384,13	
							480,00			
58	D05.36	Sommano D05.36.003 Tubo termoplastico flessibile, serie p...colore nero) autoestinguente, in opera:	m				480,00	€ 2,38	€ 1.142,40	
	D05.36.004	4) diametro esterno mm 32								
							220,00			
59	D07.07	Sommano D05.36.004 Centralino in materiale termoplastico ... incasso o da esterno, fino a 8 moduli:	m				220,00	€ 2,69	€ 591,80	
	D07.07.002	2) da 9 a 13 moduli								
							1,00			
60	D07.07	Sommano D07.07.002 Centralino in materiale termoplastico ... incasso o da esterno, fino a 8 moduli:	cad				1,00	€ 42,92	€ 42,92	
	D03.01	Interruttore automatico magnetotermico... completo di ogni accessorio in opera:								
	D03.01.001	1) Potere di interruzione 4,5 kA 230-400 V:								
	D03.01.001.d	d) tripolare fino a 32 A					2,00			
							2,00	€ 85,67	€ 171,34	
61	D03.01	Sommano D03.01.001.d Interruttore differenziale puro access...EE 27 completo di accessorio in opera:	cad				2,00	€ 136,09	€ 272,18	
	D03.04.001	1) Tipo di intervento AC - Sensibilità 0,01A								
	D03.04.001.a	a) bipolare fino a 16A					2,00			
							2,00	€ 136,09	€ 272,18	
62	D03.04	Sommano D03.04.001.a Interruttore differenziale puro access...EE 27 completo di accessorio in opera:	cad				2,00	€ 162,16	€ 324,32	
	D03.04.002	2) Tipo di intervento AC - Sensibilita' 0,03 A								
	D03.04.002.e	e) quadripolare fino a 25 A					2,00			
							2,00	€ 162,16	€ 324,32	
63	D01.01.001	Punto luce e punto di comando sottotra...er dare l'opera finita a regola d'arte.								
		A Riportare:							€ 206.929,09	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 206.929,09	
	D01.01.001. a	a) punto luce comandato direttamente dal quadro o derivato (semplice)					20,00			
		Sommano D01.01.001.a	cad				<u>20,00</u>	€ 15,49	€ 309,80	
64	D01.01.001	Punto luce e punto di comando sottotra...er dare l'opera finita a regola d'arte.								
	D01.01.001. c	c) punto di comando (interruttore, pulsante, deviatore ,invertitore ecc.)					10,00			
		Sommano D01.01.001.c	cad				<u>10,00</u>	€ 8,06	€ 80,60	
65	D01.01.002	Incremento al punto luce in traccia pe...a rasatura ed esclusa la tinteggiatura.								
	D01.01.002. b	b) incluse le opere murarie con conduttori tipo no7v-k					20,00			
		Sommano D01.01.002.b	cad				<u>20,00</u>	€ 10,54	€ 210,80	
66	D01.01.003	Incremento al punto luce per opere mur...a rasatura ed esclusa la tinteggiatura								
	D01.01.003. a	a) per punto luce semplice o doppio					20,00			
		Sommano D01.01.003.a	cad				<u>20,00</u>	€ 6,82	€ 136,40	
67	D01.01.003	Incremento al punto luce per opere mur...a rasatura ed esclusa la tinteggiatura								
	D01.01.003. b	b) per punto di comando					10,00			
		Sommano D01.01.003.b	cad				<u>10,00</u>	€ 4,03	€ 40,30	
68	D01.02.001	Punto presa sottotraccia esclusa la li...r dare l'opera finita a regola d'arte.								
	D01.02.001. a	a) per presa 2x10A/16A+T					20,00			
		Sommano D01.02.001.a	cad				<u>20,00</u>	€ 20,45	€ 409,00	
69	D01.02.001	Punto presa sottotraccia esclusa la li...r dare l'opera finita a regola d'arte.								
		A Riportare:							€ 208.115,99	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 208.115,99	
	D01.02.001.c	c) per allaccio elettrico monofase escluso il collegamento all'apparecchio						20,00		
		Sommano D01.02.001.c	cad					<u>20,00</u>	€ 16,11 € 322,20	
70	D01.02.002	Incremento per punto presa in traccia ...a rasatura ed esclusa la tinteggiatura:								
	D01.02.002.b	b) incluse le opere murarie						20,00		
		Sommano D01.02.002.b	cad					<u>20,00</u>	€ 10,54 € 210,80	
71	D05.28	Scatola di derivazione da incasso, in ...e la ripresa della muratura, in opera:								
	D05.28.002	2) quadrata								
	D05.28.002.a	a) da circa mm 90 x 90 x 45						6,00		
		Sommano D05.28.002.a	cad					<u>6,00</u>	€ 16,04 € 96,24	
72	D02.02.015	Cavo isolato con gomma - H07RN -F 450/7...leto di morsetti e capicorda, in opera:								
	D02.02.015.02	2) Bipolari								
	D02.02.015.02.0b	b) conduttori: 2 - sezione 1,5 mm ²						350,00		
		Sommano D02.02.015.02.0b	m					<u>350,00</u>	€ 3,62 € 1.267,00	
73	D02.02.015	Cavo isolato con gomma - H07RN -F 450/7...leto di morsetti e capicorda, in opera:								
	D02.02.015.03	3) Tripolari								
	D02.02.015.03.0b	b) conduttori: 3 - sezione 1,5 mm ²						645,00		
		Sommano D02.02.015.03.0b	m					<u>645,00</u>	€ 4,40 € 2.838,00	
74	D02.02.015	Cavo isolato con gomma - H07RN -F 450/7...leto di morsetti e capicorda, in opera:								
	D02.02.015.03	3) Tripolari								
	D02.02.015.03.0b(1)	b) conduttori: 3 - sezione 2,5 mm ²								
		A Riportare:							€ 212.850,23	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 212.850,23	
		Sommano D02.02.015.03.0b(1)	m				600,00			
75	14.8.4	Fornitura e posa in opera di plafonier...hio, e non alla sola sorgente luminosa.					600,00	€ 5,65	€ 3.390,00	
	14.8.4.4	4) armatura L=800mm Flusso luminoso da 1500lm a 3400lm. Driver DALI					9,00			
		Sommano 14.8.4.4	cad				9,00	€ 140,30	€ 1.262,70	
76	14.8.3	Fornitura e collocazione di corpo illu...hio, e non alla sola sorgente luminosa.								
	14.8.3.3	3) ottica UGR19 - Dimensioni 60x60cm o... fino a 5000 lumen. Driver Elettronico					30,00			
		Sommano 14.8.3.3	cad				30,00	€ 184,30	€ 5.529,00	
77	22.2.1	Trasferimento in loco di apparecchiati...ale tombatura dei pozzi non produttivi.								
	22.2.1.1	1) per il primo pozzo					1,00			
		Sommano 22.2.1.1	cad				1,00	€ 4.809,36	€ 4.809,36	
78	22.2.3	Perforazione ad andamento verticale es...arte. - Per diametro di scavo di mm 350								
	22.2.3.1	1) per profondità fino a m 100,00 dal p.c.					20,00			
		Sommano 22.2.3.1	m				20,00	€ 270,35	€ 5.407,00	
79	22.4.1	Fornitura e posa in opera della tubazi...ni 12 m nei tratti richiesti dalla D.L.								
	22.4.1.4	4) diametro est. mm 323 spessore mm 6,3					20,00			
		Sommano 22.4.1.4	m				20,00	€ 136,75	€ 2.735,00	
80	22.4.2	Fornitura e posa in opera dei filtri p...a ponte di acciaio al carbonio bitumato								
	22.4.2.4	4) diametro est. mm 323 spessore mm 6,3					10,00			
		A Riportare:					10,00		€ 235.983,29	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:						10,00		€ 235.983,29
		Sommano 22.4.2.4	m					<u>10,00</u>	€ 193,00	€ 1.930,00
81	22.7.1	Compenso per lo spurgo del pozzo, a co...delle stesse alla fine delle operazioni						1,00		
		Sommano 22.7.1	cad					<u>1,00</u>	€ 1.973,92	€ 1.973,92
82	15.2.4	Fornitura e posa in opera di serbatoi ...la d'arte, escluso eventuale basamento.								
	15.2.4.3	3) per capienza di 10.000 l						1,00		
		Sommano 15.2.4.3	cad					<u>1,00</u>	€ 4.708,86	€ 4.708,86
83	E01.08.001	Elettropompe ad asse sia orizzontale c... elastico alla girante, autoventilanti:								
	E01.08.001(2)	FORNITURA E POSA								
	E01.08.001.p(1)	p) elettropompa singola fino a 8,00 cv						1,00		
		Sommano E01.08.001.p(1)	cad					<u>1,00</u>	€ 1.807,60	€ 1.807,60
84	15.4.17	Fornitura e collocazione di gruppo di ...ppo con 2 pompe (1 in funzione) avente:								
	15.4.17.8	8) portata 3-6 m3/h - prevalenza 44÷30 m c.a.						1,00		
		Sommano 15.4.17.8	cad					<u>1,00</u>	€ 2.627,93	€ 2.627,93
85	C03.01.003	Impianto di irrigazione automatico per...etroprogrammatore e sua messa a terra.								
		Sommano C03.01.003	cad					<u>1,00</u>	€ 31.245,64	€ 31.245,64
86	B02.01.005	Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alt...lusi gli scavi, rin fianchi e rinterri:								
	B02.01.005.b	b) per pressioni PN 12,5								
	B02.01.005.b.07	7) del diametro esterno di 75 mm						50,00		
		Sommano B02.01.005.b.07	m					<u>50,00</u>	€ 6,41	€ 320,50
87	C03.01.001	Scoticamento terreno vegetale, A Riportare:								€ 280.597,74

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 280.597,74	
		sino ad...tro occorre per dare il lavoro finito.								
		Sommano C03.01.001	mc		105,00	68,00	0,15	1.071,00		
								<u>1.071,00</u>	€ 4,38 € 4.690,98	
88	C03.01.004	Tappeto erboso in terra vegetale. Form...altro occorre per dare l'opera finita.								
		Sommano C03.01.004	mq		105,00	68,00		7.140,00		
								<u>7.140,00</u>	€ 4,38 € 31.273,20	
89	C03.01.019	Pavimentazione speciale sintetica per ...o altro occorre per dare l'opera finita								
		Sommano C03.01.019	mq		24,00	12,00		288,00		
								<u>288,00</u>	€ 28,97 € 8.343,36	
90	A06.01.002.01	Calcestruzzo per strutture di fondazio... e l'utilizzo della pompa per il getto.								
	A06.01.002.01.01	1) Classe di esposizione ambientale XC2								
	A06.01.002.01.01.a	a) classe di resistenza a compressione C 25/30 – Rck 30 N /mmq								
		fondazione cordolo recinzione tribuna			40,00	0,60	0,30	7,20		
		Sommano A06.01.002.01.01.a	mc					<u>7,20</u>	€ 128,16 € 922,75	
91	A06.01.002.02	Calcestruzzo per strutture in elevazio... e l'utilizzo della pompa per il getto.								
	A06.01.002.02.01	1) Classe di esposizione ambientale XC1								
	A06.01.002.02.01.a	a) classe di resistenza a compressione C 25/30 – Rck 30 N /mmq								
		Sommano A06.01.002.02.01.a	mc		40,00	0,30	0,60	7,20		
								<u>7,20</u>	€ 134,16 € 965,95	
92	A06.02.001	Acciaio in barre per armature di congl..., del tipo controllato in stabilimento:								
	A06.02.001.a	a) lavorato in cantiere								
		Lunghezza: 7,20+7,20			14,40		80,00	1.152,00		
		Sommano A06.02.001.a	kg					<u>1.152,00</u>	€ 1,48 € 1.704,96	
93	A06.03.001	Casseforme rette per getti di conglome...seforme a contatto con								
		A Riportare:							€ 328.498,94	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 328.498,94	
	A06.03.001.c	il calcestruzzo: c) Per pilastri, pareti rettilinee in elevazione		2,00	40,00		0,60	48,00		
		Sommano A06.03.001.c	mq					<u>48,00</u>	€ 28,00 € 1.344,00	
94	C03.01.054	Recinzione per campo da tennis, fornit... altro occorre per dare l'opera finita per campetto polivalente Lunghezza: 24+13 area accesso tribune		2,00	37,00 40,00		4,00 3,00	296,00 120,00		
		Sommano C03.01.054	mq					<u>416,00</u>	€ 21,59 € 8.981,44	
95	A17.02.001	Ferro tondo, piatto od angolare per im...zione ed ogni altro onere e magistero:								
	A17.02.001.b	b) cancelli Lunghezza: 2,00x3,50		4,00	7,00		20,00	560,00		
		Sommano A17.02.001.b	kg					<u>560,00</u>	€ 6,20 € 3.472,00	
96	C03.01.054.a	Fornitura e posa in opera lungo i lati...altro occorre per dare il lavoro finito Lunghezza: 24+13		2,00	37,00			74,00		
		Sommano C03.01.054.a	m					<u>74,00</u>	€ 65,32 € 4.833,68	
97	C03.01.049	Tracciamento campo per gioco pallacane...altro occorre per dare il lavoro finito						1,00		
		Sommano C03.01.049	cad					<u>1,00</u>	€ 937,37 € 937,37	
98	A02.01.001	Scavo a sezione aperta per sbancamento... e comunque in posizione di sicurezza:								
	A02.01.001.b	b) eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi ditrasporto per marciapiedi per area parcheggio e strada A detrarre ingombro tribuna			60,00 58,00 -33,00	3,50 32,00 10,00	0,30 0,30 0,30	63,00 556,80 -99,00		
		Sommano A02.01.001.b	mc					<u>520,80</u>	€ 5,87 € 3.057,10	
99	A03.03.005	Carico e trasporto a discariche e/o im...carico. Esclusi gli oneri di discarica.								
		A Riportare:							€ 351.124,53	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 351.124,53	
	A03.03.005.c	c) escluso il carico sul mezzo di trasporto, compensato con altriarticoli								
					520,80		1,80	937,44		
		Sommano A03.03.005.c	ton					937,44	€ 7,09 € 6.646,45	
100	A03.03.007	Compenso alle discariche autorizzate o...rizzerà la corresponsione degli oneri.								
	A03.03.007.c	c) terre e rocce non recuperabili								
								937,44		
		Sommano A03.03.007.c	ton					937,44	€ 11,00 € 10.311,84	
101	B01.03.003	Fondazione stradale compresa la forn...d'arte, misurato a materiale costipato:								
	B01.03.003.c	c) in misto granulare stabilizzato di ...ra per raggiungere idonea granulometria								
		per marciapiedi			60,00	3,50	0,25	52,50		
		per area parcheggio e strada			58,00	32,00	0,25	464,00		
		A detrarre								
		ingombro tribuna			-33,00	10,00	0,25	-82,50		
		Sommano B01.03.003.c	mc					434,00	€ 37,44 € 16.248,96	
102	B01.03.001	Massicciata stradale formata da uno st...ilindrate, misurata a spessore finito:								
	B01.03.001.a	a) da 10 cm								
		per marciapiedi			60,00	3,50		210,00		
		per area parcheggio e strada			58,00	32,00		1.856,00		
		A detrarre								
		ingombro tribuna			-33,00	10,00		-330,00		
		Sommano B01.03.001.a	mq					1.736,00	€ 4,77 € 8.280,72	
103	A06.01.001.01	Calcestruzzo per sottofondazioni, riem.... Classe di esposizione ambientale XC0								
	A06.01.001.01.ob	b) Classe di resistenza a compressione C 12/15 – Rck 15 N /mmq								
		per marciapiede			180,00	1,50	0,10	27,00		
		per ciglio			180,00	0,30	0,25	13,50		
		Sommano A06.01.001.01.ob	mc					40,50	€ 116,12 € 4.702,86	
104	A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldato a magli... ecc., diametro tondino da 4								
		A Riportare:							€ 397.315,36	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 397.315,36	
		mm a 12 mm per marciapiede			180,00	1,50	3,00	810,00		
		Sommano A06.02.002	kg					<u>810,00</u>	€ 1,43 € 1.158,30	
105	B01.06.002	Cigli per marciapiedi in perlato royal...e, misurato secondo l'asse del ciglio:								
	B01.06.002.a	a) della sezione di b-10 x h-25 cm						180,00		
		Sommano B01.06.002.a	m					<u>180,00</u>	€ 34,43 € 6.197,40	
106	B01.05.011	Conglomerato bituminoso per strato di Misurato in opera dopo costipamento.								
	B01.05.011.a	a) con bitume tradizionale								
		per area parcheggio e strada			58,00	35,00	0,06	121,80		
					60,00	6,50	0,06	23,40		
		A detrarre								
		ingombro tribuna			-33,00	10,00	0,06	-19,80		
		ingombro marciapiedi			-180,00	1,50	0,06	-16,20		
		Sommano B01.05.011.a	mc					<u>109,20</u>	€ 153,00 € 16.707,60	
107	B01.05.014	Conglomerato bituminoso per strato di ...stipamento e per uno spessore di cm. 3.								
	B01.05.014.a	a) con bitume tradizionale								
		per area parcheggio e strada			58,00	35,00		2.030,00		
					60,00	6,50		390,00		
		A detrarre								
		ingombro tribuna			-33,00	10,00		-330,00		
		ingombro marciapiedi			-180,00	1,50		-270,00		
		Sommano B01.05.014.a	mq					<u>1.820,00</u>	€ 6,24 € 11.356,80	
108	B01.05.005	Pavimentazione di marciapiede in congl... cm, dato in opera compresa rullatura.								
					180,00	1,50		270,00		
		Sommano B01.05.005	mq					<u>270,00</u>	€ 12,20 € 3.294,00	
109	B02.03.012	Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alt... pagarsi con le apposite voci di elenco								
	B02.03.012.d	d) Classe di rigidità 8 kN/m²								
	B02.03.012.d.01	1) del diametro nominale di 300 mm ed interno minimo di 294								
		A Riportare:							€ 436.029,46	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 436.029,46	
		Sommano B02.03.012.d.01	m					150,00		
110	B02.04.005	Pozzetti di ispezione forniti e posti ...si unicamente lo scavo ed il rinterro:						150,00	€ 50,30	
	B02.04.005.a	a) fondo di sezione interna 60x60 h.=100 cm, spessore pareti 12 cm						10,00		
		Sommano B02.04.005.a	cad					10,00	€ 110,66	
111	B02.05.006	Griglia quadrata concava, fornita e po...e la sicurezza del traffico ciclistico								
		Sommano B02.05.006	kg		10,00			450,00		
		Sommano B02.05.006	kg					450,00	€ 3,60	
112	D05.41	Tubo corrugato termoplastico autoestin...uale manicotto di giunzione, in opera :								
	D05.41.003	3) diametro esterno mm 75						200,00		
		Sommano D05.41.003	m					200,00	€ 5,42	
113	D06.10.001	Palo diritto cilindrico in acciaio zin... accessorio per il montaggio, in opera:								
	D06.10.001.c	c) altezza m 5,5 - attacco diam 60mm						10,00		
		Sommano D06.10.001.c	cad					10,00	€ 297,48	
114	D11.14	Corda nuda di rame a trefoli flessibil...di giunzione e connessione, in opera :								
	D11.14.003	3) sezione mm² 35						200,00		
		Sommano D11.14.003	m					200,00	€ 10,33	
115	D12.03.001	Pozzetto in cemento prefabbricato per ...orio per la sua costruzione, in opera:								
	D12.03.001.b	b) delle dimensioni interne di circa 4...alloggiato in manufatto di calcestruzzo						10,00		
		Sommano D12.03.001.b	cad					10,00	€ 77,47	
116	18.3.3	Fornitura e posa in opera su palo o me...uello netto all'esterno del								
		A Riportare:							€ 453.200,56	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 453.200,56	
	18.3.3.3	proiettore. 3) apparecchio con flusso luminoso minimo 7.000 lumen								
		Sommano 18.3.3.3	cad				10,00			
							<u>10,00</u>	€ 536,60	€ 5.366,00	
117	D02.01	CAVI ISOLAMENTO PVC QUALITA' R2 Cavo ...leto di morsetti e capicorda, in opera								
	D02.01.001	1) CAVI N07V-K 450/750 kV								
	D02.01.001.e	e) conduttori: 1 - sezione 6 mm ²								
		Sommano D02.01.001.e	m	4,00	210,00		840,00			
							<u>840,00</u>	€ 2,34	€ 1.965,60	
118	D02.01	CAVI ISOLAMENTO PVC QUALITA' R2 Cavo ...leto di morsetti e capicorda, in opera								
	D02.01.001	1) CAVI N07V-K 450/750 kV								
	D02.01.001.c	c) conduttori: 1 - sezione 2,5 mm ²								
		Sommano D02.01.001.c	m	10,00	6,00		60,00			
							<u>60,00</u>	€ 1,22	€ 73,20	
119	19.P03.A50	IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE								
	19.P03.A50.140	140) Impianto di illuminazione per cam...torrette h=m 20,00 (Ca, Al, Bs, Rg, Ok)								
		Sommano 19.P03.A50.140	m ²		105,00	65,00	6.825,00			
							<u>6.825,00</u>	€ 5,36	€ 36.582,00	
		Importo netto LAVORI A MISURA							<u>€ 497.187,36</u>	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08) OS.1.a APPRESTAMENTI PREVISTI								
120	S01.01.003.03	Ponteggio esterno con sistema a telaio...di proiezione prospettica di ponteggio.								
	S01.01.003.03.0a	a) Noleggio, montaggio e smontaggio co...iali, per i primi 30 giorni o frazione.			30,00		11,00	330,00		
				2,00	14,00		11,00	308,00		
		Sommano S01.01.003.03.0a	mq					<u>638,00</u>	€ 13,05	€ 8.325,90
121	S01.01.003.03	Ponteggio esterno con sistema a telaio...di proiezione prospettica di ponteggio.								
	S01.01.003.03.0b	b) Noleggio per ogni mese o frazione d...nto della sicurezza delle opere finite.								
				1,00			638,00	638,00		
		Sommano S01.01.003.03.0b	mq					<u>638,00</u>	€ 2,10	€ 1.339,80
122	S01.01.003.01	Ponteggio con sistema tubo-giunto real...ltezza fino a 20 m. Valutati al giunto.								
	S01.01.003.01.0a	a) Noleggio, montaggio e smontaggio co...iali, per i primi 30 giorni o frazione.								
								100,00		
		Sommano S01.01.003.01.0a	cad					<u>100,00</u>	€ 9,43	€ 943,00
123	S01.01.003.01	Ponteggio con sistema tubo-giunto real...ltezza fino a 20 m. Valutati al giunto.								
	S01.01.003.01.0b	b) Noleggio per ogni mese o frazione d...nto della sicurezza delle opere finite.								
				1,00			100,00	100,00		
		Sommano S01.01.003.01.0b	cad					<u>100,00</u>	€ 2,40	€ 240,00
124	S01.01.003.07	Noleggio di piano di lavoro o di prote...a mq di superficie del piano di lavoro.								
	S01.01.003.07.0a	a) Per i primi 30 giorni o frazione, c...ggio e ritiro dal cantiere a ne lavori. Parti Uguali: 2x5 Lunghezza: 30+14								
				10,00	44,00			440,00		
		Sommano S01.01.003.07.0a	mq					<u>440,00</u>	€ 5,50	€ 2.420,00
		A Riportare:								€ 13.268,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 13.268,70	
125	S01.01.003.07	Noleggio di piano di lavoro o di prote...a mq di superficie del piano di lavoro.								
	S01.01.003.07.0b	b) Per ogni mese o frazione di mese successivo.								
				1,00			440,00	440,00		
		Sommano S01.01.003.07.0b	mq					<u>440,00</u>	€ 0,65 € 286,00	
126	S01.01.003.10	Scale a mano montate su ponteggio, fis...sso al piano, per altezze no a 2 metri.								
	S01.01.003.10.0a	a) Per i primi 30 giorni o frazione, c...ggio e ritiro dal cantiere a ne lavori.								
								5,00		
		Sommano S01.01.003.10.0a	cad					<u>5,00</u>	€ 5,49 € 27,45	
127	S01.01.003.10	Scale a mano montate su ponteggio, fis...sso al piano, per altezze no a 2 metri.								
	S01.01.003.10.0b	b) Per ogni mese o frazione di mese successivo.								
								5,00		
		Sommano S01.01.003.10.0b	cad					<u>5,00</u>	€ 0,81 € 4,05	
128	S01.01.002.22	Bagno chimico portatile, realizzato in...gni mese o frazione di mese successivo.								
	S01.01.002.22.0a	a) Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione.								
								1,00		
		Sommano S01.01.002.22.0a	cad					<u>1,00</u>	€ 296,00 € 296,00	
129	S01.01.002.22	Bagno chimico portatile, realizzato in...gni mese o frazione di mese successivo.								
	S01.01.002.22.0b	b) Nolo per ogni mese successivo o frazione.								
								1,00		
		Sommano S01.01.002.22.0b	cad					<u>1,00</u>	€ 130,00 € 130,00	
130	A04.01.020	Piattaforma telescopica articolata aut...carburante, per ogni giorno lavorativo:								
	A04.01.020.a	a) altezza 20,00 m, sbraccio 15,00 m, portata 400 kg,								
								6,00		
		Sommano A04.01.020.a	giorno					<u>6,00</u>	€ 532,00 € 3.192,00	
		A Riportare:							€ 17.204,20	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 17.204,20	
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI							€ 17.204,20	
		Riepilogo OS.1.a APPRESTAMENTI PREVISTI							€ 17.204,20	
		Importo netto ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)							€ 17.204,20	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riepilogo								€ 497.187,36
		LM LAVORI A MISURA								€ 17.204,20
		OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)								€ 514.391,56
	ImpC	Sommano								<u>€ 514.391,56</u>

Indice categorie

LM - LAVORI A MISURA	pag.	1
OS - ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	pag.	22
OS.1.a - APPRESTAMENTI PREVISTI	pag.	22